

Số: 10649/KH-UBND-LĐLĐ

Nha Trang, ngày 20 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thi, Hội diễn Văn nghệ Công nhân viên chức lao động thành phố Nha Trang - Kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà (22/4/2009 – 22/4/2024)**

Căn cứ Thông báo số 799-TB-TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh Hoà về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập thị trấn Nha Trang;

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND thành phố Nha Trang về việc tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà (22/4/2009 – 22/4/2024); UBND thành phố Nha Trang xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi, Hội diễn văn nghệ Công nhân viên chức lao động thành phố Nha Trang với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà (22/4/2009 – 22/4/2024).

- Nâng cao đời sống văn hóa tinh thần trong đoàn viên, người lao động (NLĐ); giáo dục tinh thần yêu nước, yêu chủ nghĩa xã hội, động viên toàn thể đoàn viên, NLĐ không ngừng phấn đấu vươn lên trong công tác, lao động sản xuất để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tích cực tham gia các phong trào văn hóa văn nghệ.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tăng cường tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm trong công tác và cuộc sống giữa đoàn viên, NLĐ.

- Ban Tổ chức Hội thi sẽ lựa chọn các tiết mục xuất sắc để tham gia Hội diễn chào mừng kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà.

## 2. Yêu cầu

Hội diễn được tuyên truyền rộng rãi, thu hút đông đảo đoàn viên, NLĐ tham gia; tổ chức đảm bảo đúng mục đích, ý nghĩa, tiết kiệm và hiệu quả.

## II. CHỦ ĐỀ, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

**1. Chủ đề: "Ca ngợi đất nước- Quê hương Nha Trang, giai cấp công nhân Việt Nam"**

### 2. Hình thức tổ chức:

**a. Hội thi:** Liên đoàn lao động thành phố tổ chức Hội thi cho các Khối CĐCS trực thuộc và lựa chọn các tiết mục đạt giải để công diễn.

- Số lượng tiết mục tham gia Hội thi: Khối CĐCS các trường THCS (05 tiết mục), Khối CĐCS các trường Tiểu học (05 tiết mục), Khối CĐCS các trường Mầm non (05 tiết mục), Khối CĐCS xã phường (04 tiết mục), Khối CĐCS HCSN (04 tiết mục); Khối CĐCS công ty, xí nghiệp và Doanh nghiệp (03 tiết mục).

- Thời gian đăng ký: Danh sách đăng ký các tiết mục văn nghệ gửi về văn phòng LĐLĐ TP Nha Trang trước ngày 28/02/2024.

- Hình thức thi: Ca hát: đơn ca, song ca, tam ca và tốp ca; Tốp ca hát múa; múa tập thể.

- Thời lượng tiết mục dự thi: Mỗi tác phẩm tham gia dự thi từ 5-7 phút, riêng múa không quá 10 phút.

- Giải thưởng: Giải Nhất, Nhì, Ba cho các thể loại.

- Thời gian tổ chức hội thi: dự kiến 14,15 /03/2024.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Khánh Hòa.

- Dự kiến kinh phí Hội thi:

+ UBND thành phố chi kinh phí Hội trường, âm thanh, ánh sáng (*có dự toán riêng*).

+ LĐLĐ thành phố chi kinh phí cho BTC, BGK, các giải thưởng, trang phục biểu diễn của Hội thi.

+ Kinh phí tập luyện: trích từ quỹ khối các CĐCS.

### **b. Hội diễn:**

- Thời gian: cuối tháng 03/2024.

- Địa điểm: Quảng trường 2/4 Nha Trang (Sân khấu đặt tại Tháp Trầm Hương).

- Địa điểm giữ xe: Bãi giữ xe 46 Trần Phú và Nhà khách T78 - 44 Trần Phú - thành phố Nha Trang.

- Số lượng cổ động viên: 500 đoàn viên, người lao động.

- Công diễn 12 tiết mục bao gồm:
- + 9 tiết mục đạt giải A từ Hội thi.
- + 03 tiết mục múa, hợp xướng.
- Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách thành phố năm 2024 (*có dự toán riêng*)

### **III. Chương trình Hội diễn**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;
- Lãnh đạo UBND thành phố tặng hoa chúc mừng cho các đội tham gia hội diễn.
- Công diễn 12 tiết mục đã chọn lựa.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn Lao động thành phố**

- Tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi, Hội diễn Văn nghệ Công nhân viên chức lao động thành phố Nha Trang; Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; Thẻ lệ; Cơ cấu giải thưởng; Khai mạc và tổ chức Hội thi, Hội diễn.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Hội diễn đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố thiết kế, trang trí toàn cảnh Hội diễn.

- Tham mưu giấy mời đại biểu của UBND thành phố dự Hội diễn.

- Tham mưu bài phát biểu cho lãnh đạo.

- Mời phóng viên đưa tin, tuyên truyền Hội diễn.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội diễn gửi về phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố trình UBND thành phố phê duyệt.

- Chỉ đạo, triển khai các CĐCS trực thuộc tham gia theo Kế hoạch.

#### **2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố:**

Cung cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí;

#### **3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố:**

- Chủ trì, phối hợp với LĐLĐ thành phố chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng để phục vụ Hội diễn.

- Tuyên truyền, quảng bá Hội diễn;

- Phân công phóng viên ghi hình, đưa tin về hoạt động.

#### **4. Công an thành phố:**

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Hội diễn.

#### **5. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố:**

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội diễn do Liên đoàn Lao động thành phố tham mưu, trình UBND thành phố phê duyệt.

#### **6. Phòng Quản lý Đô thị thành phố**

Phối hợp với Công an thành phố, Đội Thanh niên xung kích bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức.

#### **7. Phòng Y tế thành phố**

Phối hợp với Liên đoàn Lao động thành phố, Trung tâm Y tế thành phố đảm bảo công tác y tế phục vụ Hội diễn.

#### **8. Đội Thanh niên xung kích thành phố:**

Phối hợp với Công an thành phố, Phòng Quản lý Đô thị đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội diễn.

#### **9. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Nha Trang:**

Đảm bảo vệ sinh khu vực tổ chức trước, trong và sau Hội diễn.

#### **10. Các CĐCS trực thuộc:**

Cử đoàn viên, người lao động tham gia, lập danh sách đội thi theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi, Hội diễn Văn nghệ Công nhân viên chức lao động thành phố Nha Trang Kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024). UBND thành phố Nha Trang yêu cầu các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh Khánh Hòa (b/c);
- Sở Văn hóa và Thể thao (b/c);
- LĐLĐ tỉnh Khánh Hòa (b/c);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Tp;
- Thường trực UBND TP; QV; QN;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Các phòng, ban, đơn vị thành, phố;
- Các đoàn thể CT-XH thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Trang TTĐT thành phố;
- Báo Khánh Hòa, Đài PTTH Khánh Hòa;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT, CV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phan Thanh Liêm**